das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I,
Artigo 7º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria de Obras e Plane-
jamento, Crédito Suplementar no valor de R$255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais), 
para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão 
da anulação parcial de dotação orçamentárias, conforme indicado no anexo II deste Decreto.

[...]

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, 
Artigo 8º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria de Obras e Planeja-
mento, Crédito Suplementar no valor de R$263.975,24 (duzentos e sessenta e três mil, novecentos
e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), para atender à programação constante do Anexo
I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
I, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

[...]

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso 
I,  Artigo 7º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da  Secretaria de Segurança e 
Trânsito, Crédito Suplementar no valor de R$127.276,37 (cento e vinte e sete mil, duzentos e setenta
e seis reais e trinta e sete centavos), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. será coberto com recursos a que alude o Inciso
I, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

[...]

objeto é o fornecimento de forma parcelada de até 80.000 quilogramas de Hipoclorito de Sódio a 
12% - classe 8, pelo período de 12 meses, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital, após 
analisar as decisões da Pregoeira que adjudicou o item em favor da licitante OCC QUÍMICA LTDA no
importe global de R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais); considerando o Parecer n° 04/2018 da 
Controladoria Geral do SAMAE, e; considerando os critérios estabelecidos no edital e na legislação 
em vigor, o que entendo como justo e legal, HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência. 
Tietê, 26 de março de 2018, José Roberto Dantas Bordenale, Diretor Superintendente.

[...]

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE
CONTRATADA: OCC Química Ltda.
Objeto: fornecimento de forma parcelada de até 80.000 quilogramas de Hipoclorito de Sódio a 12% 
- classe 8, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais).
ASSINATURA: 26/03/2018.
José Roberto Dantas Bordenale, Diretor Superintendente.
————————————————————————————————————————————
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE - RATIFICAÇÃO DA DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO 01/2018
Nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

[...]

de energia elétrica para o SAMAE Tietê, exclusivamente no que tange ao desenvolvimento de 
atividades inerentes ao abastecimento de água no município e atendendo à unidade administrativa 
da Autarquia, com base no inciso XXII do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, no valor global es-
timado de R$ 3.589.758,96 (três milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta 
e oito reais e noventa e seis centavos), para o exercício de 2018, concernente ao Procedimento 
Administrativo nº 1921/2018.
José Roberto Dantas Bordenale – Diretor Superintendente – Tietê, 28 de fevereiro de 2018.
————————————————————————————————————————————